[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2019                           № 251
г. Нижние Серги

О ликвидации обособленного структурного подразделения – Отевского филиала Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада № 27 с. Кленовское

В соответствии  с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации  государственной образовательной организации Свердловской области, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Свердловской области, утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19.12.2013 № 115-д, распоряжением  администрации Нижнесергинского муниципального района от 28.03.2019 № 83-р «О создании комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о ликвидации обособленного структурного подразделения – Отевского филиала Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада № 27 с. Кленовское» и Уставом Нижнесергинского муниципального района, на основании положительного Заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации Отевского филиала Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 27 с. Кленовское,  в целях рационального и эффективного использования материальных, финансовых, кадровых и управленческих ресурсов образовательных организаций, расположенных на территории Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать Отевский филиал Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада № 27 с. Кленовское, расположенный по адресу д. Отевка, ул. Мира д. 26 (далее – Отевский филиал).
2. Заведующему Муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением детским садом № 27 с. Кленовское (далее МКДОУ детский сад № 27 с. Кленовское) Феденёвой В.М.:
- остановить эксплуатацию здания Отевского филиала;
-  разместить воспитанников, посещающих  здание Отевского филиала  в д. Отевка, в дошкольных группах в здании детского сада по ул.  Бажова, 6       с. Кленовское;
- внести изменения в штатное расписание учреждения, обеспечив соблюдение норм законодательства и прав работников при сокращении штатов;
- провести инвентаризацию основных средств по зданию Отевского филиала, обеспечив сохранность имеющихся материальных ценностей;
- выступить заявителем в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района о прекращении права оперативного управления и права постоянного бессрочного пользования высвобождаемого недвижимого имущества.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (Ананьина И.Л.) подготовить распорядительные документы о приёме-передачи высвобождаемого имущества в муниципальную казну.
4. Управлению образования администрации Нижнесергинского муниципального района (Черткова Т.И.) подготовить распорядительные документы о внесении изменений в Устав МКДОУ детский сад № 27             с. Кленовское.
5. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                       В.В. Еремеев

image1.jpeg